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TOBB İLE TÜRKTRUST A.Ş. 
ARASINDA E-İMZA 
PROTOKOLÜ İMZALANDI 
 
TOBB ile TÜRKTRUST A.Ş. arasında, 
ülkemizde e-imzanın yaygınlaştırılması 
amacıyla imzalanan işbirliği 
protokolünün tanıtım toplantısı, TOBB 
Merkezinde gerçekleştirildi. 
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Tanıtım toplantısına, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği Başkanı M. Rifat 
HİSARCIKLIOĞLU ile TÜRKTRUST 
A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı ve Türk 
Silahlı Kuvvetleri Elele Vakfı Genel 
Müdürü Tümgeneral (E) Bahtiyar 
TÜRKER katıldı. 

İşbirliği ile Oda ve Borsalarımız, geçerli 
olan yasal mevzuat çerçevesinde, 
firmaların e-imza sahibi olmalarına yönelik 
faaliyetlerde bulunabileceklerdir.  

Gerçekleştirilen bu işbirliği sayesinde 
ayrıca, e-imza konusunda, oda ve 
borsalarımıza yönelik bilgilendirme 
toplantıları gerçekleştirilecektir. Böylece 
Türkiye genelinde firmalarımızın e-imza 
konusunda bilgi eksikleri de giderilerek, e-
imzanın yaygınlaşmasına katkıda 
bulunulacaktır. 

Bununla birlikte, birliğimiz bünyesinde 
gerçekleştirilmekte olan başta Türkiye 
Ticaret Sicil Gazetesi Otomasyonu olmak 
üzere, bilişim projelerimizde, e-imzayla 
ilgili danışmanlık hizmeti de, TürkTrust 
firması tarafından sağlanacaktır. 

E-imza başvurusu yapan firmaların, durum 
tespitine yönelik olarak, ticaret sicil 
verilerinden yapılacak doğrulama 
çalışmaları, TürkTrust firması tarafından 
yapılabilecektir. Böylece e-imza 
başvurularının daha hızlı cevaplandırılması 
sağlanacaktır. 
 

GATEWAY TO TURKEY 

Yabancı girişimciler Türkiye’de yatırım 
ve iş ortamı hakkındaki bilgilere TOBB 
web sayfası üzerinden doğrudan 
ulaşabilecekler. 

Internet dünyası 
her türlü belge ve 
bilginin özgürce 
ortada dolandığı 
bir ortamdır. Bu 
durumun, bilgi 

ve belgelerin masrafsız ve kolay ulaşımlı 
olması gibi olumlu yönleri olduğu kadar, 
dağınık, tutarsız ve güvenilir olmayan 
kaynaktan alınması gibi olumsuz yönleri 
de bulunmaktadır. Bu nedenle. Bir web 
sayfasının içeriğinin güvenilir, doğru ve 
güncel olması için kolay ulaşılabilecek 
şekilde düzenlenip sınıflandırılması ve 
kaynaklarının doğru seçilmesi çok büyük 
önem taşımaktadır. 
 
Bu çerçevede TOBB, Türkiye’de yatırım 
yapmak ve Türk girişimcilerle ticari bağ 
kurmak isteyen yabancı girişimcilere 
yardımcı olabilecek bir web arayüzü 
hazırlamıştır. “Gateway to Turkey” adı 
verilen bu arayüzde Türkiye hakkında 
genel ülke bilgileri, ekonomik yapı, 
mevzuat, iş teklifleri, fuarlar, ihaleler, veri 
tabanları, projeler, yayınlar, haberler, firma 
kayıtları, kamu hizmetleri, e-ticaret ve 
yararlı linkler başlıkları altında, konu ile 
ilgili resmi kurumların web sayfalarına 
erişimler yer almaktadır.  
 
TOBB’un İngilizce web sayfasından veya 
www.tobb.org.tr/eng/gateway/ adresinden 
doğrudan ulaşılabilecek “Gateway to 
Turkey” sayfası aracılığı ile yabancı 
girişimciler, ilgi duydukları alanlara 
yönelik bilgilere, dolaysız ve hızlı bir 
şekilde ulaşabileceklerdir. 
 
Detaylı bilgi: alptekin@tobb.org.tr  

http://www.tobb.org.tr/eng/gateway/
mailto:alptekin@tobb.org.tr
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OSMANLI TAPU ARŞİVLERİ 
ELEKTRONİK ORTAMA 
AKTARILIYOR 
 
Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, 
15-19. yüzyıllar arasında tutulan tapu 
kayıtlarını bilgisayara aktarmak için 
proje başlattı. 
 
Tapu Arşiv Dairesi Başkanlığı ve İstanbul 
TKBM bünyesinde bulunan belgelerin en 
son teknoloji kullanılarak görüntülenmesi, 
sağlıklı bir fihrist yapısı oluşturulması, 
fihrist sistemi ile taranmış belgelerin 
ilişkilendirilerek arşiv bilgi ve belgelerine 
yetki verilmiş kişilerin güvenlik 
çerçevesinde kolayca ulaşmasının 
sağlanması, Tapu Arşiv Otomasyonu 
çerçevesinde, arşivdeki orijinal belge 
üzerinden inceleme yapılarak kullanıcı 
tarafından sayısal ortama atılan bilgilerin 
raporlama fonksiyonlarının geliştirilmesi 
hedeflenmiştir. 
 
TARBİS adı verilen proje e-dönüşüm 
açısından da büyük önem taşıyor. Proje 
çerçevesinde binlerce kayıt Türkçe’ye 
çevirilerek mikrofilm ve dijital kopyalama 
yoluyla bilgisayar ortamına aktarılacak. Bu 
sayede belgelerde “insan elinin” yarattığı 
tahribatların da önüne geçilecek. İhalesi 
kasım ayında yapılan projeye ait sözleşme 
20.11.2005 tarihinde imzalanarak, proje 
çalışmalarına başlandı. Proje iki yılda 
tamamlanacak ve yaklaşık 20 milyar 
YTL’ye (20 trilyon TL) malolacak. 
 
Proje tamamlandıktan sonra, bilgilerin 
internete de taşınması hedefleniyor. 
Böylece hem bilgilerin kullanılabilirlik 
alanı genişleyecek; hem de savaş sürecinde 
tapu kayıt arşivleri yakılan Makedonya, 
Filistin ve Bosna-Hersek gibi Ülkerlerin bu 
yöndeki isteklerine daha hızlı cevap 
vaerilebilecek 
 

TARBİS’in sağlayacağı yararları şöyle 
sıralayabiliriz: 
 

• Tapu Tahrir Defterleri sayısal 
ortama aktarılacak, bu defterlerdeki 
bilgilere de hızlı bir şekilde ulaşım 
sağlanabilecektir. 

• Osmanlı Devleti’nin yıkılmasından 
sonra kurulan diğer bağımsız 
devletlerin birinci derecede başvuru 
kaynağı olan bu belgeler, mikrofilm 
ve dijital kopyaları alınmak 
suretiyle asırlarca daha 
yaşatılabilecektir. 

• Mevcut fihrist sistemine göre tespiti 
mümkün olmayan tapu kayıtlarının, 
taşınmaz ve malikleri ile ilgili 
indeks bilgilerinin sayısal ortama 
aktarılması sonucu oluşacak yeni 
dokümantasyon sistemi ile bilgiye 
ulaşım daha kolay olacaktır. 

• Çoğunluğu birinci derecede 
korunması gerekli taşınabilir kültür 
varlığı niteliğinde olan söz konusu 
belgelerin asılları yerine mikrofilm 
veya dijital kopyaları üzerinde 
yürütülecek çalışmalar, belgelerin 
yıpranmasını önleyecektir. 

• Diğer kurum ve kuruluşlara sayısal 
ortamda bilgi ve belge desteği 
sağlanacaktır. 

• Çeşitli konularda istatistikî bilgilere 
ulaşılabilecektir. 

• Zamandan büyük ölçüde tasarruf 
sağlanabilecektir. 

• Araştırma hizmetleri daha sağlıklı 
yürütülebilecektir. 

• Çalışmalar sayısal ortamdaki 
veriler üzerinden yürütüleceğinden, 
personelin ortam koşullarında 
bulunan toz, mantar v.b. 
olumsuzluklardan etkilenmelerinin 
önüne geçilecektir. 

 
 
Kaynak. www.tkgm.gov.tr
 
 

http://www.tkgm.gov.tr/
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YENİ BİR EĞİTİM MODELİ  
“E-ÖĞRENİM” 
 
Internet tabanlı e-öğrenim, multi-medya 
teknolojileri ve Internet’ten 
yararlanarak zaman ve mekandan 
bağımsız ‘kaliteli’ öğrenme ortamları 
yaratma çabası olan “e-öğrenim” 10 
yaşında. 
 
Uzaktan öğrenimin en yaygın  yöntemi 
olan e-öğrenme uygulamaları dünyaya 
paralel olarak ülkemizde de gün geçtikçe 
artmakta, pek çok kurum ve kuruluş 
eğitimlerini internet ortamına taşımaktadır. 
Günümüzde üniversiteler, sivil toplum 
örgütleri, özel şirketler, kamu kurum ve 
kuruluşları eğitim uygulamalarını uzaktan 
öğrenim çalışmalarıyla destekler hale 
gelmişlerdir. 
 
“e-öğrenme”, klasik eğitim anlayışına 
alternatif olarak; pek çok avantajı da 
beraberinde getirmektedir: 
 
• e-öğrenim  bir kerelik değildir; 

hazırlanan eğitimler yeni personel ya da 
yeni öğrenciler için yeniden 
kullanılabilir. 

• Kurumlar e-öğrenim yatırımını bir kere 
yapacak, hazırlanan eğitimler bu yatırımı 
sürekli kılacaktır. 

• Eğitimde kullanılan kaynaklar anlamlı en 
küçük parçalar halinde hazırlanacak, 
eskiyen parçalar yenisiyle değiştirilecek, 
böylece eğitim kataloğu her zaman 
“güncel” kalacaktır. 

• e-öğrenim  yatırımı bina, sınıf, tesisat ya 
da mobilya gerektirmez. Öğrencinin 
erişebileceği herhangi bir bilgisayar 
yeterlidir. 

• e-öğrenim, “öğrenme” ve 
“değerlendirme” işlevlerini birbirinden 
ayırır; böylece, her personele ya da 
öğrenciye neyi bilip bilmediğine 
bakmaksızın standart bir eğitim verme 
zahmetinden kurtarır. 

• e-öğrenim  ortamlarında multimedya 
teknolojileri, film, ses ve metin 
parçalarından oluşan konu anlatım 
öğelerini, alıştırma ve pratik unsurlarını 
“etkileşimli” bir ortamda bir araya 
getirebilmektedir. Böylece, uzaktan 
öğrenim  etkinliği sırasında “dinleme”, 
“katılma”, “sorma”, “deneme”, 
“düzeltme” ve “keşfetme” gibi aktif 
öğrenme bileşenlerinin tümü işe 
koşulabilmektedir. Bu nitelikleri taşıyan 
eğitim içerikleri, haftanın her gününde ve 
her saatte Internet’e bağlı herhangi bir 
bilgisayar aracılığıyla öğrenciye 
ulaştırılabilir. 

 
e-öğrenim getirdiği bu kadar avantajların 
yanında; kurumlara başka faydalar da 
sağlamaktadır. 
 
e-öğrenim ortamları “yaşam boyu 
öğrenim” ve “sürekli eğitim” gibi bilgi çağı 
gereklerine  etkili çözümler sunmaktadır. 
Kurumlar  bu eğitim modeli ile ; 
 
• Kaliteli, güncel, dinamik eğitim 

içeriklerini e-öğrenim yöntemleri ile 
geniş kitlelere ( personeli ve diğer 
etkilişim içinde olduğu kurumlar)  
ulaştıracaktır. 

• Eğitim uygulamalarının maliyetini büyük 
oranda düşecek, kullanıcı gereksinimleri 
doğrultusunda sınav ve eğitim içerikleri 
sürekli güncellenebilecektir. 

• Özellikle geniş coğrafyaya dağılmış 
kurumlar camiasını eğitirken onları bir 
merkezde toplama ihtiyacı duymayacak, 
günlük işlerinden alıkoymayacak gidiş-
geliş zaman kaybını önleyecektir. Çünkü 
bu eğitimlerden yararlananlar bulunduğu 
yerden ve istediği saatte yararlanacaktır. 

 
Detaylı bilgi: mustafa@tobb.org.tr  

 
 
 

mailto:Mustafa@tobb.org.tr
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PASAPORTLARDA RADYO 
FREKANSI TEKNOLOJİSİ 
 
Darphane ve Damga Matbaası Genel 
Müdürlüğü’nce yürütülen “Pasaport 
Kapağına Radyo Frekansı ile Tanıma 
Teknolojisine Sahip Tümdevre ve Anten 
İçeren Tabaka Alımı ve Yerleştirilmesi 
İşi” ihalesi onaylandı. 
 
Söz konusu proje ile pasaportlarda 
Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatı’nın 
(ICAO) hazırladığı güvenlik standartları 
EAL5 düzeyinde uygulanarak güvenlik en 
üst seviyede sağlanacak. Bu sistem diğer 
gizli güvenlik önlemleri ile de 
desteklenerek giriş kapılarında sahte 
pasaport şüphesinden dolayı beklemelerin 
sona ermesi öngörülüyor. 
 

 
 
Pasaportlarda uzaktan tanımlı kimlik 
sistemi getirilirken kapılarda kayıt girişi 
otomatik hale gelecek. Kapıda pasaportlar 
uzaktan okunarak kimlik bilgileri ve 
fotoğraflar ilgili bilgisayarlarda görünecek. 
 
Proje ile ilgili ilk teslimatların iki yıl içinde 
aşamalı olarak gerçekleşmesi bekleniyor. 
Projenin tamamlanması ile birlikte Türkiye 
bu alanda öncü ülkelerden biri haline 
gelecek. 
 
Kaynak. BThaber Sayı : 556 
 
 
 

 

AKADEMİK BİLİŞİM 
KONFERANSI 
 
Her yıl bir “Anadolu üniversitesinde 
yapılan  Akademik Bilişim Konferansı” 
9-11 Şubat tarihlerinde Pamukkale 
Üniversitesi’nde, BilgiTek Sempozyumu 
ile birlikte yapıldı. 

 
Üniversitelerin, bilgi teknolojileri ile ilgili 
1000'i aşkın katılımcısı ile gerçekleşen 
konferansta  3 gün 6 paralel salonda 
toplam 81 oturum yapıldı ve  9 Davetli 
oturumda 15 bildiri, 10 teknoloji 
sunumunda 22 teknoloji bildirisi, 20 eğitim 
semineri, 3 panel/forum, 36 bildiri 
oturumda 150'yi aşkın bildiri sunuldu.. 
 
Üniversitelerde  bilgi teknolojileri 
altyapısı, kullanımı, eğitimi ve üretimini 
tüm boyutlarıyla tanıtma, tartışma, 
tecrübeleri paylaşma, ve ortak politika 
oluşturma ağırlıklı konferansta 30 kadar 
bilişim firması da ürünleri sergileyip, 
seminerler verdi.   

 
Bilişim konusunda teknik gelişmelerin 
yanında, güncel sorunların çözümü, 
bilimsel hesaplama, e-iş, e-öğrenme, e-
kurum ve e-devlet konularının yanında 
açık kaynak ve açık erişim konuları 
konferansta öne çıktı. 
 
Konu ile ilgili daha geniş bilgi  
http://ab2006.pamukkale.edu.tr/  web 
adresinden bulunabilir 
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http://ab.org.tr/ab06/
http://ab.org.tr/ab06/
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TÜRKİYE BANKALAR BİRLİĞİ 
DUYURUSU 
 
İnternet Bankacılığı Kullanıcılarının 
Kişisel Bilgilerini Elde Etmeye Yönelik 
Virüsler Hakkında Kamuoyu Duyurusu 
(10/02/2006) 

Son dönemde internet bankacılığı 
kullanıcılarının; kullanıcı kodu, şifre, 
parola, güvenlik sorusu vb. gizli bilgilerini 
elde etmeye yönelik son derece tehlikeli bir 
virüs (torpig türevi) tespit edilmiştir. Banka 
müşterilerinin internet bankacılığına giriş 
için kullandıkları bilgisayarlara 
yerleştirilen söz konusu virüsle, 
müşterilere ait bilgiler ele geçirilmektedir. 
Müşterilerin bu tip virüslerden 
etkilenmemeleri için aşağıda belirtilen 
hususlara dikkat etmeleri büyük önem arz 
etmektedir:  

Online işlemler gerçekleştirirken, işlem 
yapılan sayfada, daha önceki 
bağlantılardan farklı bir görünüm veya 
ifade varsa, hiçbir işlem yapılmadan ilgili 
banka ile irtibata geçilmelidir.   
Güvenli olmayan internet sitelerine giriş 
yapılmamalı ve bu tür sitelerden dosya 
indirilmemelidir.  

Bilinmeyen adreslerden gelen e-postalar 
açılmadan silinmeli, mümkünse bu tür e-
postaları engelleyici tedbirler alınmalıdır.   
Bilgisayarlarda kullanılan yazılımlara ait 
güvenlik güncellemeleri mutlaka 
yüklenmelidir.   

Antivirüs yazılımları kullanılmalı ve 
düzenli olarak güncellenmelidir.   
Kişisel güvenlik duvarları (firewall) 
kullanılmalıdır.   

Kişisel bilgileri ele geçirmek üzere 
bilgisayara sızan casus yazılımlara karşı 
"anti-spyware" yazılımları kullanılmalıdır.   

AB e-TEN PROGRAMI 
HAKKINDA DPT DUYURUSU 

Avrupa Birliği (AB), Lizbon Stratejisi ile 
2010 yılına kadar dünyanın en rekabetçi 
ve dinamik bilgi tabanlı ekonomisi 
haline gelme hedefini benimsemiştir. 
Lizbon Stratejisi AB’nin, bilgi 
toplumuna dönüşümünün politik çatısını 
oluşturmakta olup bir finansal bileşeni 
yoktur. Lizbon Stratejisi ile amaçlanan 
hedeflere ulaşmak için başka 
programlar (eContent, IDABC, IST, vb) 
hayata geçirilmektedir. e-TEN de bu 
programlardan birisidir. 
 
e-TEN Programının hukuki dayanağı AB 
üyesi ülkeler tarafından ortaya konulan ve 
insan, mal ve hizmetlerin AB içerisinde 
serbest dolaşımı ve ortak pazarın 
oluşturulmasına yönelik engelleri  
kaldırmayı amaçlayan Trans Avrupa Ağları 
Politikasıdır (Trans Europen Network 
Policy) e-TEN Programının amacı 
telekomünikasyon ağları bazlı hizmetlerin 
(elektronik hizmetler) tüm Avrupa çapında 
geliştirilmesidir. Program özellikle AB’nin 
rekabet avantajının olduğu kamu hizmetleri 
alanına odaklanmıştır. Bunlar; e-Devlet, e-
Sağlık, e-İçerme, e-Öğrenme, işletmeler 
için hizmetler (e-İş). Elektronik 
hizmetlerde güvenlikle-TEN Programı 
ilgili daha detaylı bilgiye, 
http://europa.eu.int/eten/e-TEN sitesinden 
ulaşılabilir. Ayrıca programın web 
sitesinden, Program kapsamında 
desteklenmiş olan projelere ilişkin bilgilere 
de ulaşmak mümkündür. 
 
Ülkemizin e-TEN Programına katılımına 
ilişkin olarak DPT tarafından önümüzdeki 
günlerde bir bilgilendirme toplantısının 
yapılması öngörülmektedir. Söz konusu 
toplantıya ilişkin detaylı bilgiler daha sonra 
DPT tarafından duyurulacaktır.  
 
 

http://europa.eu.int/eten/e-TEN
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BİLGİSAYAR VİRÜSÜ 20 
YAŞINDA 
 
Bilinen ilk bilgisayar virüsüne bundan 
20 yıl önce bir floppy diskte rastlandı. 
“Brain” adı verilen bu virüsten sonra 
günümüze kadar yazılan virüslerin 
sayısı 150 bini aştı. 

 
Bilgisayar kullanıcılarının baş ağrısı PC 
virüsü 20 yaşında. Şimdiki virüsler gibi 
geniş çaplı bulaşma gücü olmayan Brain 
virüsü, sadece aralarında bu virüsü 
barındıran floppy diski değişen bilgisayar 
kullanıcılarını etkilemişti. Brain virüsünün 
kaynağı tam olarak bilinmese de kendi 
yazdığı ve sattığı bir yazılımı korumak 
isteyen bir Pakistan yazılım firmasınca 
yaratıldığı sanılıyor. 
 

 
 
Bilgisayar virüsü terimi, 1984’te Amerikalı 
bilgisayar bilimcisi Fred Cohen tarafından 
ilk kez ortaya atıldı.Uzmanlar, bilgisayar 
virüsünün evriminde en önemli değişimin, 
virüs programı yazma hobisinden maddi 
çıkar sağlama amaçlı sanal suçlara geçiş 
olduğunu belirterek, ilk bilgisayar 
virüsünün ortaya çıkışının üzerinden 20 yıl 
geçmesinin ardından 150 binin üzerinde 
virüs programının yazıldığını 
kaydediyorlar. 
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Kaynak. www.ntvmsnbc.com
 
 
 

BİLGİ İŞLEM MERKEZİ 
YÖNETİCİLERİ SEMİNERİ 
 
Türkiye Bilişim Derneği’nin, (TBD) 
Bilgi İşlem Merkezi Yöneticileriyle 
gerçekleştirmekte olduğu geleneksel 
buluşmasının onüçüncüsü bu yıl 6-9 
Nisan 2006 tarihlerinde Side- 
Antalya’da Silence Beach Resort, 
Hotel’de düzenlenecektir. 
 
Bilişim sektöründe yaşanan gelişmeler, 
bilgi işlem merkezlerinin kurumlar içindeki 
konumu ve dünyadaki ekonomik 
gelişmelerin bilgi işlem merkezlerine 
etkileri gibi konuların konuşulacağı 
seminere 500’ün üstünde bilişim 
profesyonelinin katılımı beklenmektedir. 
Etkinliğin içeriği aşağıda belirtilmektedir. 
 
• Bilişim teknolojilerinde "bugün" ve 

"yarın" 
• Kamuda yeni dönem BT yatırımları 
• Yeni bir dönem: Maliye Bakanlığı 3 

yıllık bütçesi 
• Avrupa Birliği kredi ve hibe 

programlarından faydalanma olanakları 
• Dikey sektörlerde bilişimle başarı 

faktörleri 
• Değişen toplum, değişen şirketler, 

değişen yönetim biçimleri 
• "Şu Çılgın Türkler" ve Bilişim 
• Sosyal konular ve sürpriz konuklar 

Detaylı bilgi: http://www.bimy.tbd.org.tr/  

 

 
 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
Bilgi Hizmetleri Dairesi 

sinan@tobb.org.tr 
 

 

http://www.ntvmsnbc.com/

